

## LOTUL III

str. Sihastrului 27 -49 B - str. Sfintii Martiri Broncoveni - str.

Livadarilor 35 -1A, str. Schinoasa Deal

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 114 139,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Productia de cablu</b>				
1	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	1,05	3 473,25 1 249,47	3 646,91 1 311,94
2		Cablu din cupru cu propagarea flacarii redus sect. 1x1.5mm2+CU	m	105,00	6,90 0,00	724,50 0,00
3	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc	2,10	1 019,64 1 019,64	2 141,24 2 141,24
4		Clema de conexiune Fidos	buc	210,00	12,50 0,00	2 625,00 0,00
		<b>Total Productia de cablu</b>				<b>9 137,65</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>3 453,18</b>
		<b>1.2. Echipament de iluminat</b>				
5	08-02-369-3	Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc	70,00	216,71 155,50	15 169,66 10 884,66
		<b>Total Echipament de iluminat</b>				<b>15 169,66</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 884,66</b>
		<b>1.3. Lucrari de demontare</b>				
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	122,00	18,69 18,69	2 280,59 2 280,59
		<b>Total Lucrari de demontare</b>				<b>2 280,59</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 280,59</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 587,90
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 988,42
		<i>Total</i>	100,00 +			30 576,32
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			379,56
		<i>Total</i>	100,00 +			30 955,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			12 630,01
		<i>Total</i>	100,00 +			43 585,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 615,15
		<i>Total</i>	100,00 +			46 201,04
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>46 201,04 16 618,43</b>
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
7		Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc	70,00	690,50 0,00	48 335,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			48 335,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			580,02
		<i>Total</i>	100,00 +			48 915,02
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>48 915,02</b>
		Total	lei			95 116,06
		TVA	20,00 %			19 023,21
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>114 139,27 16 618,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LOTUL III**

str. Sihastrului 27 -49 B - str. Sfintii Martiri Broncoveni - str.

Livadarilor 35 -1A, str. Schinoasa Deal

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №****Valoarea de deviz 114 139,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	65	Muncitor	h-om	168,74	84,97	14 337,84
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	26,84	84,97	2 280,59
<b>Total manopera</b>						<b>16 618,43</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	17 500,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	3 600,00	0,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	20 000,00	0,00
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,04	4,50	117,18
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,04	35,00	911,40
6.	1019460	Banda "PIXB-304"	kg	0,84	25,00	21,00
7.	4-4	Clema de conexiune Fidos	buc	210,00	12,50	2 625,00
8.	49-49	Cablu din cupru cu propagarea flacarii redus sect. 1x1.5mm2+CU	m	105,00	6,90	724,50
9.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,71	18,00	192,78
10.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	750,00	15,00
11.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,70	35,00	24,50
12.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	12,50	0,00
13.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	25,00	0,75
14.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,04	17 000,00	680,00
15.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC30"	kg	0,53	122,00	64,66
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,70	65,00	45,50
17.	76-76	Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc	70,00	690,50	48 335,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>53 757,27</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,65	280,00	462,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,65	50,00	182,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,65	50,00	182,50
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	30,07	110,00	3 307,70
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,65	250,00	412,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 547,20</b>

Total	lei	95 116,06
TVA	20,00 %	19 023,21
<b>Total deviz:</b>		<b>114 139,27</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a retelei iluminatului stradal din Investitor  
or. Codru  
LOTUL III**

**str. Sihastrului 27 -49 B - str. Sfintii Martiri Broncoveni -  
str. Livadarilor 35 -1A, str. Schinoasa Deal**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Productia de cablu</b>				
1	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			3 473,25 1 249,47
	65	Muncitor	h-om	14,7000	84,97	1 249,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	17 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	3 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	20 000,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	4,50	111,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	35,00	868,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	18,00	183,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	750,00	14,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	12,50	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	25,00	0,71
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	122,00	61,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	280,00	66,67
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	50,00	173,81
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	50,00	173,81
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	110,00	510,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	250,00	59,52
2		Cablu din cupru cu propagarea flacarii redus sect. 1x1.5mm2+CU	m			6,90 0,00
	49-49	Cablu din cupru cu propagarea flacarii redus sect. 1x1.5mm2+CU	m	1,0000	6,90	6,90
3	08-02-144-1	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 2,5 mm2	100 buc			1 019,64 1 019,64
	65	Muncitor	h-om	12,0000	84,97	1 019,64
4		Clema de conexiune Fidos	buc			12,50 0,00
	4-4	Clema de conexiune Fidos	buc	1,0000	12,50	12,50
		<b>1.2. Echipament de iluminat</b>				
5	08-02-369-3	Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc			216,71 155,50
	65	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,50
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	25,00	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	17 000,00	9,71
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0100	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	110,00	39,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<b>1.3. Lucrari de demontare</b>				
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69
						18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
7		Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc			690,50
						0,00
	76-76	Corp de iluminat LED 100W IP65-66	buc	1,0000	690,50	690,50

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.